
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.12.2025 г.                                                                                                     № 96

О внесении изменений в некоторые постановления администрации Бережновского 
сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области 

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих 
принципах  организации  местного  самоуправления  в  РФ»  и  Федеральным  законом  от 
27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и 
муниципальных  услуг».  В  целях  повышения  качества  исполнения  и  доступности 
результатов  предоставления  муниципальных  услуг,  и  руководствуясь  Уставом 
Бережновского  сельского  поселения,     администрация  Бережновского  сельского 
поселения  

п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в  нижеперечисленные Административные   регламенты предоставления 
(исполнения) муниципальных услуг :

1.1. «Предоставление информации об объектах культурного наследия местного 
значения, находящихся на территории Бережновского  сельского поселения», 
утвержденный постановлением администрации Бережновского сельского поселения 
Николаевского муниципального района Волгоградской области от 18.06.2012 г. № 70;

1.2. «Выдача документов (справок и (или) выписки из похозяйственной книги)», 
утвержденный постановлением администрации Бережновского сельского поселения 
Николаевского муниципального района Волгоградской области от 18.06.2012 г. № 78;

1.3.  «Заключение договоров социального найма жилого помещения», утвержденный 
постановлением администрации Бережновского сельского поселения Николаевского 
муниципального района Волгоградской области от 18.06.2012 г. № 82;
 
1.4.  «Заключение договоров бесплатной передачи в собственность граждан жилых 
помещений,  находящихся  в  собственности   Бережновского  сельского  поселения  , 
занимаемых  ими  на  условиях  социального  найма»,  утвержденный  постановлением 
администрации  Бережновского  сельского  поселения  Николаевского  муниципального 
района Волгоградской области от 10.06.2014 г. № 59;

1.5. «Предварительное согласование предоставления земельного 
участка», утвержденный постановлением администрации Бережновского сельского 
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 14.05.2015 г. 
№ 49;

1.6. «Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень 
муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и 
(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 



организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства», утвержденный постановлением администрации 
Бережновского сельского поселения Николаевского муниципального района 
Волгоградской области от 01.11.2018  г. № 78;

1.7. «Предоставление во владение и (или) пользование объектов имущества, 
включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для 
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства»,  утвержденный постановлением 
администрации Бережновского сельского поселения Николаевского муниципального 
района Волгоградской области от 01.11.2018  г. № 80;

1.8 . «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, 
находящихся в муниципальной собственности Бережновского сельского поселения», 
утвержденный постановлением администрации Бережновского сельского поселения 
Николаевского муниципального района Волгоградской области от 18.06.2019  г. № 48;

1.9. « Предоставление информации об очередности предоставления жилых 
помещений на условиях социального найма», утвержденный постановлением 
администрации Бережновского сельского поселения Николаевского муниципального 
района Волгоградской области от 08.08.2019  г. № 60;

1.10. «Выдача копий муниципальных правовых актов администрации 
Бережновского сельского поселения Николаевского муниципального района», 
утвержденный постановлением администрации Бережновского сельского поселения 
Николаевского муниципального района Волгоградской области от 12.11.2019 № 90;

1.11. «Заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта в 
месте, определенном схемой размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Бережновского сельского поселения, без проведения аукциона», 
утвержденный постановлением администрации Бережновского сельского поселения 
Николаевского муниципального района Волгоградской области от 18.12.2019  г. № 105;

1.12. « Признание граждан нуждающимися в служебных жилых помещениях 
муниципального специализированного жилищного фонда Бережновского сельского 
поселения», утвержденный постановлением администрации Бережновского сельского 
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 10.03.2020  
г. № 25;

1.13. «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев 
и кустарников на территории Бережновского сельского поселения Николаевского 
муниципального района», утвержденный постановлением администрации 
Бережновского сельского поселения Николаевского муниципального района 
Волгоградской области от 20.03.2020  г. № 31;

1.14. « Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) 
пользования земельным участком, права пожизненного наследуемого владения 
земельным участком», утвержденный постановлением администрации Бережновского 
сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 
25.11.2020  г. № 89;



1.15. «Изъятие земельных участков для муниципальных нужд» , утвержденный 
постановлением администрации Бережновского сельского поселения Николаевского 
муниципального района Волгоградской области от 26.11.2020  г. № 92;

1.16. «Предоставление в аренду земельных участков, включенных в перечень 
муниципального имущества Бережновского сельского поселения, предназначенного 
для субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», 
утвержденный постановлением администрации Бережновского сельского поселения 
Николаевского муниципального района Волгоградской области от 30.11.2021  г. № 83а;

1.17.  «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением 
администрации Бережновского сельского поселения Николаевского муниципального 
района Волгоградской области от 17.10.2022 г. № 128;

1.18. « Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях для цели 
получения сертификата на улучшение жилищных условий», утвержденный 
постановлением администрации Бережновского сельского поселения Николаевского 
муниципального района Волгоградской области от 20.04.2023  г. № 58;

1.20. «Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра 
муниципального имущества Бережновского  сельского поселения», утвержденный 
постановлением администрации Бережновского сельского поселения Николаевского 
муниципального района Волгоградской области от 12.08.2024  г. № 49

следующие изменения:

--Разделы 4 и 5 Регламентов—ИСКЛЮЧИТЬ.

2.  Настоящее   постановление    вступает    в    силу    после    его    официального 
обнародования посредством  официального  опубликования  на  сайте 
«https://бережновское34.рф/» зарегистрированном в качестве сетевого издания.

Глава Бережновского

 сельского поселения                                                  Е.В. Питушкин 


	п о с т а н о в л я е т :
	Глава Бережновского
	сельского поселения Е.В. Питушкин

